
Aspecton Hustensaft*
100 ml

AAP¹
9,73 € 6,95 €

gespart³28 %

1 l = 69,50 €

Eucerin UreaRepair PLUS 
Fußcreme 10%
100 ml

UVP²
13,95 € 11,95 €

gespart³14 %

1 l = 119,50 €

Wick MediNait
Erkältungssaft*
90 ml
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AAP¹
14,29 € 11,25 €

gespart³21 %

1 l = 125,00 €

Dolormin Extra*
20 Tabletten

AAP¹
10,98 € 8,95 €

gespart³18 %

Isla Cassis
30 Pastillen

UVP²
5,97 € 4,95 €

gespart³17 %

Nasenspray-ratiopharm 
Erwachsene
konservierungsmittelfrei*
15 ml

UVP²
6,75 € 5,45 €

gespart³19 %

1 l = 363,33 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gültig vom 01.01.-28.02.2023
Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Än-
derungen und Druckfehler vorbehalten - Stand Drucklegung.   ¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber 
Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).   ²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.   ³Preisvorteil 

gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹).

31
77

 _
 6

29
7

©
 IM

G 
Gm

bH
, M

et
tm

an
n

Unsere Angebote im

Januar-Februar 2023

Apotheker Gerhard Keller e. K.
Ludwigsplatz 13 • 67059 Ludwigshafen
Tel.: 0621 - 51 34 33 • Fax: 0621 - 51 34 36
info@postapo-lu.de • www.postapo-lu.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr  8:30 - 18:30 Uhr
Sa	  9:00 - 14:00 Uhr

APOTHEKE
POSTWohin sonst!



Silomat DMP intensiv 
gegen Reizhusten* 
12 Hartkapseln

AAP¹
10,52 € 7,95 €

gespart³24 %

Hylo-Vision HD 
Augentropfen
15 ml

Unser
Preis 7,45 €

günstigTOP

1 l = 496,67 €

Contour Next Sensoren
50 Teststreifen

Unser
Preis 27,95 €

günstigTOP

Wepa 
Vitamin C+Zink
60 Kapseln

UVP²
6,50 € 5,45 €

gespart³16 %

Nisita Nasensalbe
10 g

UVP²
6,59 € 4,95 €

gespart³24 %

1 kg = 495,00 €

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

Unser
Preis 16,45 €

günstigTOP

1 kg = 164,50 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!
1AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unter-
nehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen 
vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses 

Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt 
gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger,

als der angegebene Referenzpreis.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen 
Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten - Stand 

Drucklegung.  ¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegen-
über Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).   ²UVP = Unver-
bindliche Preisempfehlung des Herstellers.   ³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfeh-

lung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹).

Gültig vom 01.01.-28.02.2023
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